

E F T E R Å R E T S O G V I N T E R E M S

M A L L O R C A R E J S E R

arrangeret af Simon Spies,
cand. polit. & psych.

Afrejser:

14/10, 11/11, 9/12, 6/1, 3/2 og 3/3

Priser:

4 uger: kr. 995,-

8 uger: kr. 1.495,-

12 uger: kr. 1.995,-

Derefter kr. 490.- for hver yderligere 4 uger.

Der tages forbehold for kursændringer og
anden force majeure

Turens program

1. dag.

Vi mødes ved D.S.B.-Kino i hovedbanegaardens afgangshal senest kl. 9.00 og går samlet ned til italiensekspressen, hvor vor reserverede vogn venter på os. Vi skal køre i samme vogn hele vejen til Basel.

Vi spiser frokost på Grossenbrode-færgen - hvor spiritus og tobaksvarer er skattefri - og middagsmaden indtages om aftenen i spisevognen, medens toget drøner ned gennem Tyskland.

2. dag.

Ankomst til Basel tidligt om morgenen. Efter morgenkaffe fortsætter vi gennem det skønne Svejts til Genève, hvor en lækker frokost venter os. Hele eftermiddagen er fri til at gå på indkøb og deltage i det internationale liv i denne enestående flotte by. For interesserede arrangeres der besøg i folkeforbundspaladset. Efter middagen kører vi med spaniensekspressen i reserveret vogn ind i Frankrig og via Lyon ned gennem Rhônedalen mod Middelhavet.

3. dag.

Vi drikker morgenkaffe i toget, medens solen står op over Middelhavet, kører gennem Pyrenæerne, passerer grænsen til Spanien og tidligt på eftermiddagen ankommer vi til vort foreløbige mål, Kataloniens hovedstad, den sydenne millionby: Barcelona. Vi tager straks til vort store moderne hotel, og resten af eftermiddagen er fri - til at tage en lille lur.

Efter middagen, der i Spanien tidligst serveres kl. 20, skal vi promenerer under palmerne på "Ramblaen", hvor Barcelonas ungdom vandrer frem og tilbage, medens de inspicerer hinanden - og os - med et ærbart glimt i øjet, og vi skal en tur ind i de gamle, smalle smøger i byens centrum med deres fantastiske folkeliv. Skulle vi ved denne lejlighed komme til at gå på knejpe og drikke et glas sherry, kan rejsedeltagerne på min regning fortære lige så mange nystegte miniatureblæksprutter og syltede sønemoner, som de måtte ønske.

Er der stemning for det, slutter vi aftenen i en eller flere af Barcelonas talløse varietéer og natklubber, hvor verdensberømte spanske dansere slår sig løs i deres hjemlige miljø.

4. dag.

Formiddagen er fri, om eftermiddagen er der rundtur i Barcelona, hvor vi bl.a. ser katedralen, den spanske by med dens enestående samling af bygninger fra alle Spaniens egne. Derefter stedet, hvor Ferdinand og Isabella modtog Columbus, da han i 1493 vendte tilbage efter at have opdaget Amerika, og hvor en kopi af "Santa Maria" ligger forankret. Til slut kører vi op på Montjuich-bjerget og nyder den pragtfulde udsigt op mod Tibidabo.

Efter middagsmaden går vi ombord i et stort, moderne skib, der kl. 22 afsejler til de baleariske øer. Vi vinker farvel til Barcelonas strålende lyshav, hygges os måske lidt i baren (den serverer også kaffe) (og champagne) og mon ikke de fleste vil en tur op på dækket og kikke ud over Middelhavet i stjernesvær, inden vi trækker os tilbage til vore reserverede køjer med bevidstheden om, at når vi vågner næste morgen, er det Hesperidernes gyldne ø, Mallorca, der fylder horisonten.

5.-25. dag, 5.-53. dag, 5.-81. dag, på henholdsvis 4-, 8- og 12-ugers rejsen.

Opholdet på Mallorca.

Det er selvfølgelig ugørligt at udarbejde et detaillert program for hver enkelt af de dejlige dage, vi skal tilbringe på Mallorca, men lad mig forsøge at beskrive, hvordan en typisk dag forløber for de tusinde og atter tusinde af mennesker fra alverdens lande, der i år har valgt at tilbringe vinteren på Mallorca, hvor de for en beskedent betaling kan føre et rigmandsliv, der måske til at begynde med kan virke lidt overvældende på os ganske almindelige danskere.

Morgenkaffen serveres nødtigt før henad kl. 10. De kan få den serveret på sengen, eller De kan indtage den i solskinnet på hotellets store terrasse med den vidunderlige udsigt over det azurblå hav. Terrassen vender lige mod syd, på den anden side af havet ligger Afrika. Efter morgenkaffen tager De Dem måske en dukkert i Middelhavet eller slutter Dem til den lidt mere forsigtige skole, der nøjes med at tage solbad på stranden. Der er en pragtfuld badestrand lige neden for vort hotel. Selv i januar og februar tager størsteparten af mine gæster erfaringsmæssigt en daglig svømmetur. Og hvem ofrer ikke lidt kolde tæer juleaftensdag, når man kan sende et badebillede fra Middelhavet til familien derhjemme.

Efter morgenbadet er der dem, der går en tur i den skønne omegn, der er dem, der kaster sig over de nyankomne aviser fra Danmark, og der er dem, der napper en lille formiddagsdrink i en af de talrige barer, der kranser kysten, men alle begynder de efterhånden så småt at tænke på frokosten. Den indtages henimod kl. 14 og består af mindst fire retter dejlig mad.

Efter en passende middagslur (hele øen er uddød, sålænge siestaen varer) kan De tage ud at fiske, ride, spille tennis, golf (eller minigolf), stå på vandski, gå på undersøisk jagt i frømandsudstyr eller male videre på den lille akvarel, De pludselig er begyndt på, De kan starte en ekspedition ind i "cognacbæltet", et fantastisk stykke strandvej, der strækker sig fra det fornemme "Cala Mayor", hvor vi bor, og næsten helt ind til Palma, Mallorcas hovedstad med sine 200.000 indbyggere. Næsten hele dette stykke strandvej er en uafbrudt kæde af barer, restauranter og hoteller med værtsfolk fra alverdens lande og alverdens fristelser for selv den mindst tørstige sjæl.

Og selvfølgelig skal man også ind til selve Palma fra tid til anden (der går bus fra hotellet hvert 20. minut, pris 30 øre), måske for at se, hvordan det går med de lækre, håndsnyede sko, der er ved at blive fremstillet netop til De-res fødder (prisen er 35-50 kr. - et sæt fint skræddersyet tøj koster 250-300 kr.), måske for at sidde på en fortovscafé og betragte det internationale liv, der glider forbi på "Borne", og utvivlsomt for at falde ind til Kaj og Tove i den danske bar, hvor man rafler om et glas champagne og udveksler nyheder om alle de rædsomheder, øens skandinaviske befolkning har bedrevet siden sidst.

Efter middagsmaden (serveres kl. 20-22 - fire retter dejlig mad) hygger vi os i pejsestuen over aftenkaffen, måske med en lille bridge, et nervepirrende ludospil eller en god bog. Måske skal De på besøg hos venner eller har selv gæster, måske er der netop denne aften stemning for at deltage i de noget mere anstrengende former for natteliv, som Palma giver så rigelige muligheder for.

Mallorca er meget andet end Palma, og naturligvis arrangeres der under opholdet heldagsudflugter til alle de skønneste steder på øen. Vi skal f.eks. besøge de fantastiske drypstensgrotter i Porto Cristo og høre violinerne tone medens orkestret i illuminerede både glider over den underjordiske sø, Valldemosa-Klosteret, hvor George Sand og Chopin vakte hele Spaniens forargelse, de pragtfulde klippekyster i nordvest, de skønne luksushoteller på Cap Formentor. Perlebyen

Manacor og meget, meget mere. De første dage under opholdet arrangeres der rundture i selve Palma (fiskemarkedet, hallerne, Katedralen, hanekampe og tyrefægtning), men historisk interesserede vil finde de rigeste minder fra romer- og maurertiden spredt i de små ældgamle byer ud over øen. Og ved De af, at i årets første måneder er hele Mallorca dækket af et flor af blomstrende mandeltræer? Og at vi har jordbær og nye kartofler fra marts ?.

25.-28. dag henholdsvis 53.-56., 81.-84. og 165-168 dag.

Hjemrejsen foregår på samme måde som udturen, dog er der ingen overnatning i Barcelona, og opholdet i Svejts forlægges til Basel. Ankomst Københavns Hovedbanegaard kl. 20.45 på henholdsvis rejsens 28., 56., 84. og 168 dag.

Praktiske bemærkninger.

Den opgivne pris omfatter togrejse tur/retur København/Barcelona på 2. klasse i reserverede vogne, skib tur/retur Barcelona på 3. klasse (nydelige moderne kahytter med fire køjer i hver kahyt), fuld forplejning (tre daglige måltider) fra rejsens første til sidste dag, startende og sluttende med det store kolde bord på Gædsers/Grossenbrode færgen, samt rutineret rejseleder. Vi bor på virkelig gode hoteller, i dobbeltværelser. Enkeltværelser, værelser med balkon og værelser med privat badeværelse koster - i den udstrækning de kan skaffes - kr. 45,- ekstra pr. 4 uger.

Ved de udflugter, der arrangeres, er tilrettelægning og rejseleder gratis, men der vil blive opkrævet nogle få kroner fra hver til dækning af de faktiske transportudgifter.

Som sædvanligt på selskabsrejser er drikkevarer heller ikke inkluderet. Denne post vil dog ikke ruinere nogen på Mallorca. Hos købmanden koster en liter rød-eller hvidvin 50 øre, en liter cognac kr. 2,75 (to kroner og fem- og halvfjerds øre), en flaske virkelig god champagne : 3-4 kroner. (Og forresten koster 100 gram dessertchokolade en kroners penge og 20 amerikanske cigaretter kr. 1,10).

Ønsker De at ofre sovevogn på rejsens to første og to sidste nætter, koster det gennem Tyskland kr. 30,- hver vej og gennem Frankrig kan De få "couchette" (liggevogn) for kr. 35,-.

Af hensyn til visering af passet (viseringen ordner vi gerne for Dem, det koster kr. 22,-) skal indteg-

ning helst ske senest 14 dage før afrejsen. Ved indtegningen betales à conto kr. 100,- , restbeløbet skal være indbetalt senest otte dage før afrejsen, dog kan der på 12-ugers og længere rejser evt. træffes aftale om en afdragsvis betaling af beløbet, medens rejsen står på.

Vi ordner gerne veksling af valuta for Dem samt forsikring af Deres bagage.

Og så står det kun til Dem, om De mener at kunne løsrive Dem fra det danske vinterklima.

Med venlig hilsen og håb om et snarligt personligt møde

cand.polit. & psych. Simon Spies, Las Vegas, Calamayor
Palma de Mallorca, España.

I Danmark foregår indtegningen og alle yderligere oplysninger fås hos min fuldmægtig, fru E. Christensen, Gl. Kongevej 157, 1. sal.
København V. Telefon Vester 2858

Kontortid 8-13 og 16-19
Træffes iøvrigt efter aftale